
Nº 92, segunda-feira, 18 de maio de 2009122 3ISSN 1677-7069

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE BIBLIOTECONOMIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2009

A Presidente do Conselho Federal de Biblioteconomia -
CFB, no uso de suas atribuições legais, homologa e adjudica o re-
sultado da Tomada de Preços n.001/2009, tendo como vencedor do
objeto da licitação, o licitante AD PEOPLE AGÊNCIA DE PU-
BLICIDADE PROPAGANDA E MARKETING LTDA. Resultado
devidamente homologado, bem como adjudicado o objeto, na pre-
sente data.

Brasília, 15 de abril de 2009.
NÊMORA ARLINDO RODRIGUES

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

A) Processo CF-3358/08. B) Concedente: Conselho Federal de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia - Confea. C) Convenente: Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Rio Gran-
de do Norte - Crea-RN. D) Objeto: Auxilio Financeiro. E) Valor: R$
117.000,00 (cento e dezessete mil reais). F) Vigência: Até
31/12/2009. G) Assinatura: 14/05/2009. H) Base legal: Lei 8.666/93 e
Decisões Plenárias nºs PL-0025/2009 e 0555/2009. I) Signatários:
Arq. JOSÉ LUIZ MOTA MENEZES - Diretor no exercício da Vice-
Presidência do CONFEA e o Eng. Civ. FRANCISCO ADALBERTO
PESSOA DE CARVALHO - Presidente do Crea-RN.

A) Processo CF-426/08. B) Concedente: Conselho Federal de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia - Confea. C) Convenente: Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Pernam-
buco - Crea-PE. D) Objeto: Auxilio Financeiro. E) Valor: R$
57.546,30 (cinquenta e sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e
trinta centavos). F) Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias, a contar
da data da assinatura do convênio. G) Assinatura: 13/05/2009. H)
Base legal: Lei 8.666/93 e Decisões Plenárias nºs 0106/2008,
2070/2008 e 0011/2009. I) Signatários: Arq. JOSÉ LUIZ MOTA
MENEZES - Diretor no exercício da Vice-Presidência do CONFEA e
o Eng. Civ. JOSÉ MARIO DE ARAÚJO CAVALCANTI - Presidente
do Crea-PE.

A) Processo CF-630/09. B) Concedente: Conselho Federal de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia - Confea. C) Convenente: As-
sociação Brasileira de Ensino de Engenharia - ABENGE. D) Objeto:
Auxilio Financeiro. E) Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). F) Vi-
gência: Até 31/12/09. G) Assinatura: 13/05/2009. H) Base legal: Lei
8.666/93 e Decisões Plenárias nºs PL-1943/2008 e 0189/2009. I)
Signatários: Eng. Civ. MARCOS TÚLIO DE MELO - Presidente do
CONFEA e o Eng. Civ. JOÃO SERGIO CORDEIRO - Presidente da
ABENGE.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

A) Processo CF-3222/08. B) Contratante: Conselho Federal de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia - CONFEA. C) Contratada: Kre-
mer Engenharia Ltda. D) Objeto: Execução total da obra de cons-
trução do edifício-sede destinado ao Confea, com área de 10.141,09
m2. E) Finalidade do Termo Aditivo: Modificação na especificação
técnica dos "elevadores automáticos coletivos sem casa de máquina
com contrapeso", sendo estimado para o presente termo aditivo o
valor total de R$ 139.657,60 (cento e trinta e nove mil, seiscentos e
cinquenta e sete reais e sessenta centavos). F) Da Assinatura do
Termo Aditivo: 15/05/09. G) Base Legal: artigo 65, inciso I, alínea
"a", da Lei nº 8.666/93. H) Signatários: Arq. JOSÉ LUIZ MOTA
MENEZES - Diretor no exercício da Vice-Presidência do Confea e o
Sr. RONALDO MEDEIROS EVANGELISTA - Representante Legal
da Contratada.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO

Ordem de Execução de Serviço. Contratante: CFMV. Contratada: TV
Globo. Objeto: Veiculação de vídeo alusivo ao Dia do Zootecnista por
03 dias. Valor: R$ 48.600,00. Vigência: de 04/05/2009 a 04/06/2009.
Fundamento: Inciso II e §1°, do art. 25, da Lei n° 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: A4 Engenharia e Informática Ltda.
Objeto: Realização de projetos complementares das instalações elé-
tricas, hidrossanitárias, ar condicionado, multimídia, voz, dados e
segurança.
Valor: R$ 14.700,00
Vigência: 04 (quatro) meses.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
2º REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

De acordo com a Lei 6684 de 03/09/79, Decreto nº 88.438
de 28/06/83, Cap.lll Seção lll, forma eleitos os seguintes Conselheiros
Efetivos: Fátima Cristina Inácio de Araújo - Presidente, Reg.
3.868/02 e Vera Lucia Vaz Agarez - Vice-Presidente, Reg. 15.945/02
e indicados pelo Plenário os Conselheiros Efetivos Marcos Loureiro
Madureira Diretor - Secretário, Reg. 24.353/02 e Fernando Luiz Di
Giorgio - Diretor Tesoureiro, Reg. 15.087/02 para cumprirem man-
dato de dois anos, período compreendido entre 8 de maio de 2009 até
08 de maio de 2011.

FÁTIMA CRISTINA INÁCIO DE ARAÚJO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2009

Tipo menor preço - Processo nº 63/2009
O Conselho Regional de Economia da 1a Região -

Co.R.Econ-RJ, está promovendo licitação cujo objeto é a locação de
máquina copiadora, conforme especificações constantes no Edital e
seus Anexos, os quais poderão ser retirados, nos dias úteis, de
18/05/09 até 29/05/09, das 10:00h às 17:00h, na Av. Rio Branco, 109
- 19º andar - Centro - RJ, ou através do website: www.corecon-
rj.org.br. Os envelopes deverão ser entregues à Comissão de Licitação
às 15:00h do dia 01/06/09, quando dar-se-á a abertura do certame.

Rio de Janeiro, 15 de maio de 2009.
CARLOS HENRIQUE TIBIRIÇA MIRANDA

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato, firmado em 13/05/2009 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a Naturiche Eventos Ltda., CNPJ nº
05.969.672/0001-23; Objeto: Prestação de serviços de buffet e re-
feições para atender ao COREN-SP - Lote 3 (Santos / Bertioga /
Guarujá); Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º
da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Presencial nº. 013/2009; Vi-
gência: 13/05/2009 a 12/05/2010; Dotação Orçamentária: 313218;
Valor Base Adjudicado: R$ 14,00 (quatorze reais); Signatários: pelo
Contratante, Dr Cláudio Alves Porto - Presidente, pela Contratada, Srª
Fabíola Silva Souza, e, Sr. Fabrício Guimarães Julião.

Espécie: Contrato, firmado em 13/05/2009 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a Rossini e Bezerra Ltda - ME.,
CNPJ nº 06.041.489/0001-26; Objeto: Prestação de serviços de buffet
e refeições para atender ao COREN-SP - Lote 5 (Presidente Prudente
/Dracena / Lucélia / Osvaldo Cruz) e Lote 6 (Marília/Bauru/Assis);
Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º da Lei
10.520/2002; Processo: Pregão Presencial nº. 013/2009; Vigência:
13/05/2009 a 12/05/2010; Dotação Orçamentária: 313218; Valores
Bases Adjudicados: Lote 5 - R$ 14,20 (quatorze reais e vinte cen-
tavos) e Lote 6 - R$ 13,20 (treze reais e vinte centavos); Signatários:
pelo Contratante, Dr Cláudio Alves Porto - Presidente, pela Con-
tratada, Sr Marcio Antonio Rossini.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2009

Objeto: Contratação de serviços de buffet e eventos para atender às
Subseções do COREN-SP (Ribeirão Preto, São José do Rio Preto,
Araçatuba, São José dos Campos e respectivas regiões); Edital: a
partir de 18 de Maio de 2009 das 09h00 às 11h30 e de 14h00 às
16h30, no endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, 5º
andar, SP / SP, ou no site www.corensp.org.br. Entrega das Propostas:
no dia 28 de Maio de 2009 às 08:30 horas, 8º andar. Abertura das
Propostas: a partir de 09h.

CLÁUDIO ALVES PORTO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

EXTRATOS DE CONTRATOS

a - Processo administrativo 2009006798; b - Espécie: Contrato ad-
ministrativo; c - Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Ar-
quitetura e Agronomia de Mato Grosso;d-Contratada: Segurança Ele-
trônica Campo Verde Ltda; e - Modalidade: Dispensa Licitação, Art.
24 Inciso II da Lei 8.666/93; f - Objeto: prestação de serviços de
vigilância monitorada; g-Valor mensal: R$ 100,00 ( cem reais); h-
Vigência: 03/04/2009 à 03/04/2010.

a - Processo administrativo 200900; b - Espécie: Contrato de Lo-
cação; c - Locatário: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia de Mato Grosso; d - Locadora: Grace Conceição Silva
Campos Raffa; e - Modalidade: Dispensa Licitação, Art. 24 Inciso X
da Lei 8.666/93 ; f - Objeto: Contrato de locação de imóvel co-
mercial, localizado na Rua Jaime Benevides, nº 43 - Sala 01 Bairro
Centro - Várzea Grande-MT; g-Valor mensal: R$ 916,75 ( novecentos
e dezesseis reais e setenta e cinco centavos ); h-Vigência: 21/03/2009
à 21/03/2010.

a - Processo administrativo 2009004789; b - Espécie: Contrato Ad-
ministrativo; c - Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Ar-
quitetura e Agronomia de Mato Grosso; d - Contratada: Biptel Se-
gurança Ltda; e - Modalidade: Dispensa Licitação, Art. 24 Inciso II
da Lei 8.666/93 ; f - Objeto: Contrato de prestação de serviços de
vigilância monitorada na Inspetoria de Rondonopolis; g-Valor mensal:
R$ 264,93 ( duzentos e noventa e quatro reais noventa e três cen-
tavos); h-Vigência: 02/11/2008 à 05/11/2009.

a - Processo Licitatório 2009004774; b - Espécie: Contrato Admi-
nistrativo; c - Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Ar-
quitetura e Agronomia de Mato Grosso; d - Contratada: Stillus Má-
quinas e Equipamentos e para Escritório Ltda.; e - Modalidade: Carta
Convite; f - Objeto: prestação de serviços de outsourcing - tercei-
rização de cópia e impressão, com o fornecimento de equipamentos,
insumos e assistência técnica; g-Valor global estimado: R$ 25.260,00
( vinte e cinco mil, duzentos e sessenta reais ); h-Vigência:
13/04/2009 à 13/04/2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 6-A/2008

A Comissão Permanente de Licitação vem a público in-
formar que promoverá licitação para seleção de empresa especializada
para prestação de serviços técnicos especializados de desenvolvi-
mento e manutenção de Sistemas e de Aplicativos Corporativos e
WEB a serem executados em Regime de Fábrica de Software, por
período mínimo de 1(um) ano, renovável por mais um, utilizando-se
a Técnica de Análise de Pontos de Função, padrão do IFPUG para
dimensionamento das demandas, visando atender às necessidades de
Tecnologia da Informação do Conselho Regional de Engenharia, Ar-
quitetura e Agronomia de Minas Gerais - CREA-MG, cuja abertura se
dará no dia 06/07/2009, às 09h30min, na Sede do CREA-MG. Os
interessados poderão solicitar cópia gratuita do Edital Concorrência
006-A/2008 somente pelo e-mail licita@crea-mg.org.br. Dúvidas po-
derão ser esclarecidas junto à CPL, através dos tels.: (31) 3299-8805,
(31) 3299-8785 e (31) 3299-8810 (Fax) ou e-mail: licita@crea-
mg.org.br; de 08:30 às 17:00h.

Belo Horizonte-MG, 15 de maio de 2009.
LUIZ FELIPE CARMO KRAUSS

Presidente da C.P.L

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE PERNAMBUCO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 004/09; Contratado: AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA;
Objeto: Locação de Imóvel para Inspetoria de Arcoverde; DO:
3.1.32.22; Origem: Dispensa. José Mário de Araújo Cavalcanti Pre-
sidente.

Convênio 024/2009; Convenente: EMLURB, Objeto: Cessão de em-
pregada. José Mário de Araújo Cavalcanti Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. Contrato 053/07; Contratado: IMPLANTA INFORMÁTICA; Ob-
jeto: prorrogação de prazo; Origem: dispensa; D.O.3.1.32.072.
2. Contrato 09/05; Contratado: SUPRAMAX LTDA - ME; Objeto:
prorrogação de prazo; Origem: dispensa; D.O. 31.32.07.3.
3. Contrato 039/04; Contratado: HOTLINK INFORMÁTICA LTDA;
Objeto: prorrogação de prazo; Origem: dispensa; D.O. 31.32.07.
José Mário de Araújo Cavalcanti Presidente.


